[image: image1.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2011

№ 695
город Камышлов

	Об утверждении Положения «О Почётной грамоте Думы

Камышловского городского округа и Благодарственном письме Думы Камышловского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О Почётной грамоте Думы Камышловского городского округа и Благодарственном письме Думы Камышловского городского округа».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение на страницах газеты «Камышловские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы городского округа (Чикунова Т.А.).

Заместитель председателя

Думы городского округа                                                              А.И. Бродовикова

Приложение к решению Думы КГО

№ 695 от 28.04.2011

ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ДУМЫ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

1. Почетная грамота Думы Камышловского городского округа (далее - Почетная грамота) и Благодарственное письмо Думы Камышловского городского округа (далее - Благодарственное письмо) являются наградами, учрежденными Думой Камышловского городского округа.

2. Почетной грамотой или Благодарственным письмом награждаются граждане Российской Федерации, трудовые коллективы предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности, юридические лица, общественные объединения.

3. Награждение Почетной грамотой производится:

1) за заслуги и достижения в экономической, научно-технической, социальной, культурной и иных сферах деятельности, способствовавшие укреплению и развитию Камышловского городского округа, росту его авторитета в Свердловской области;

2) за многолетний добросовестный труд;

3) за успехи в развитии местного самоуправления в Камышловском городском округе;

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской деятельности;

5) в связи с юбилейными датами.

4. Награждение Благодарственным письмом производится:

1) за значительные трудовые, производственные достижения, профессиональное мастерство;

2) за значительный трудовой или творческий вклад в развитие культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта в Камышловском городском округе;

3) за пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев населения, строительство социально значимых объектов в Камышловском городском округе;

4) за достижения в исследовании истории Камышловского городского округа, теории городского хозяйства, градостроительства, архитектуры, развитии местной тематики в литературе и искусстве;

5) за успехи в работе средств массовой информации, объективное отражение жизни Камышловского городского округа;

6) за мужественные поступки во благо жителей Камышловского городского округа.

5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом могут инициироваться руководителями и коллективами организаций независимо от форм собственности.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом оформляется инициаторами, указанными в пункте 5 настоящего Положения, и должно содержать:

1) для граждан Российской Федерации - фамилию, имя, отчество, число, месяц, год рождения, сведения об образовании, о месте работы с указанием полного наименования организации в соответствии с уставными или учредительными документами, полное наименование должности, занимаемой на момент инициирования ходатайства о награждении, сведения о стаже работы, о трудовой и общественно-политической деятельности, конкретные сведения о личных достижениях, являющихся основанием для награждения, предполагаемую формулировку текста о награждении;

2) для трудовых коллективов, юридических лиц, общественных объединений - полное наименование в соответствии с уставными или учредительными документами, краткие сведения о деятельности, истории создания, социально-экономической, общественно-политической деятельности, конкретные сведения о достижениях, являющихся основанием для награждения, предполагаемую формулировку текста о награждении.

7. Ходатайства о награждении направляются в Думу Камышловского городского округа на имя Председателя Думы Камышловского городского округа в соответствующие сроки подачи:

- на награждение Почетной грамотой не менее чем за месяц до предполагаемой даты награждения;
- на награждение Благодарственным письмом не менее чем за две недели до предполагаемой даты награждения.
8. Председатель Думы Камышловского городского округа направляет поступившие документы на награждение Почётной грамотой в комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа. Комиссия проверяет соответствие представленных документов требованиям настоящего Положения и вносит вопрос на рассмотрение Думы городского округа.
Награждение Благодарственным письмом производится по согласованию председателем Думы, либо в его отсутствии заместителем председателя Думы городского округа без решения Думы.
Несвоевременное или неполное представление документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, является основанием для оставления ходатайств о награждении без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

9. Правом на внесение в Думу Камышловского городского округа представлений к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом на основании ходатайств о награждении или по собственной инициативе обладают депутаты Думы Камышловского городского округа. Представление к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом рассматривается в порядке, предусмотренном пунктами 7 и 8 настоящего Положения.

10. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании Думы Камышловского городского округа. В отдельных случаях решение о награждении Почетной грамотой принимается Председателем Думы Камышловского городского округа по согласованию с председателями комиссий Думы городского округа (в зависимости от сферы деятельности награждаемого).

11. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписываются Председателем Думы Камышловского городского округа, либо в его отсутствии заместителем председателя Думы городского округа и заверяются печатью Думы Камышловского городского округа.

12. Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма производится в торжественной обстановке, как правило, Председателем Думы Камышловского городского округа. По поручению Председателя Думы Камышловского городского округа Почетную грамоту и Благодарственное письмо могут вручать депутаты Думы Камышловского городского округа.

13. Повторное награждение Почетной грамотой может производиться не ранее чем через четыре года со дня принятия решения Думы городского округа о предыдущем награждении, Благодарственным письмом - без ограничения срока.

14. При утрате Почетной грамоты или Благодарственного письма дубликаты не выдаются.